
 

 

О внесении изменений в состав Координационной группы  

Министерства спорта Российской Федерации  

по экспериментальной и инновационной деятельности  

в области физической культуры и спорта, утвержденный 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 06.08.2020 № 602 

 

В целях актуализации состава Координационной группы Министерства спорта 

Российской Федерации по экспериментальной и инновационной деятельности  

в области физической культуры и спорта  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в состав Координационной группы Министерства спорта 

Российской Федерации по экспериментальной и инновационной деятельности  

в области физической культуры и спорта, утвержденный приказом Министерства 

спорта Российской Федерации от 06.08.2020 № 602 «О Координационной 

группе Министерства спорта Российской Федерации по экспериментальной  

и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта»,  

с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 23.11.2020 № 853  

«О внесении изменений в состав Координационной группы Министерства спорта 

Российской Федерации по экспериментальной и инновационной деятельности  

в области физической культуры и спорта, утвержденный приказом Министерства 

спорта Российской Федерации от 06.08.2020 № 602» и от 12.04.2022 № 339  

«О внесении изменений в состав Координационной группы Министерства спорта 

Российской Федерации по экспериментальной и инновационной деятельности  

в области физической культуры и спорта, утвержденный приказом Министерства 

спорта Российской Федерации от 06.08.2020 № 602» (далее – Координационная 

группа), следующие изменения: 

а) включить в состав Координационной группы в качестве её членов 

следующих лиц: 

 

Джура  

Светлана Витальевна 

 

- заместитель директора Департамента образования, 

науки и международных отношений Министерства 

спорта Российской Федерации 

 



2 

 

 

Лурье  

Герман Владиславович 

- заместитель начальника отдела высших учебных 

заведений и подготовки кадров Департамента 

образования, науки и международных отношений 

Министерства спорта Российской Федерации 

(ответственный секретарь Координационной группы) 
 

Чеботарёв  

Павел Геннадьевич 

- советник Министра спорта Российской Федерации  

на общественных началах (по согласованию) 

 

Мухин 

Дмитрий Владимирович 

- начальник отдела по физической культуре и спорту 

администрации муниципального района Рязанской 

области (по согласованию); 

 

б) наименование должности члена Координационной группы  

Дмитриева Максима Александровича изложить в следующей редакции:  

«заместитель начальника отдела физкультурно-спортивного воспитания молодежи  

и добровольческого движения Департамента государственной молодежной 

политики и воспитательной деятельности Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации (по согласованию)»; 

в) исключить из состава Координационной группы Пушкину Валентину 

Николаевну, Раджапова Рината Искандаровича, Кокаровцева Георгия 

Владимировича, Свистунова Андрея Владимировича, Шестакова Михаила 

Петровича. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

 

Врио Министра                                                                                               А.Р. Кадыров 


	1
	2

